
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 144/15 DEL 20.05.2015 

 

Oggetto: 
Riduzione retribuzione di risultato anni 2012-2013, in applicazione dell’articolo 4, punto 1, della L.R. 

4 agosto 2011, n. 16 che dispone in ordine alle modalità applicative nell’Amministrazione regionale 

degli articoli 70 e 71 del D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito, con modificazioni, nella L. 06.08.2008, 

n. 133 successive modificazioni. 

 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con le deliberazioni della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, articolo 30. Nomina Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna);  

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Conferimento incarico di Direttore Generale.”; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”, approvata con deliberazione della Giunta 

regionale n 13/9 del 31.03.2015; 

 

VISTA la L.R. 4 agosto 2011, n. 16; 

 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014; n.24; 

 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5; 

 

VISTO il C.C.R.L. per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie Regionale parte 

normativa 2006/2009 parte economica 2006/2007, sottoscritto in data 19 marzo 2008; 

 

VISTO il C.C.R.L. per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie Regionale  Biennio 

economico 2008/2009, sottoscritto in data 18 febbraio 2010; 

 

PREMESSO che:  

- l’articolo 4, punto 1, della L.R. 4 agosto 2011, n. 16 che dispone in ordine alle modalità applicative 

nell’Amministrazione regionale degli articoli 70 e 71 del D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, nella L. 06.08.2008, n. 133 e successive modificazioni, secondo il quale la decurtazione 



 

 

  

DETERMINAZIONE N. 144/15 
DEL 20.05.2015 
 

 

2/2 

 

retributiva ivi prevista è costituita da trattenute, per ogni giorno di assenze, sull’importo della retribuzione da 

liquidare al dipendente a titolo di risultato; 

 

RILEVATO che le decurtazioni complessive da operare per gli anni 2012 e 2013, in attuazione della norma di cui al 

precedente capoverso sulla base di quanto comunicato dal Servizio Personale, risultano pari rispettivamente ad € 

1.165,82 ed € 653,56; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere con le decurtazioni di cui sopra nei confronti dei dirigenti interessati e che, 

pertanto, si deve procedere al ricalco di quanto erogato ai medesimi per gli anni 2012 e 2013 in base alle 

Determinazioni n. 103/13 del 12.07.2013 e n. 95/14 del 15.05.2014; 

 

CONSIDERATO opportuno dare mandato al Servizio del personale affinché provveda in tal senso, nonché al 

recupero delle relative somme sulla prima mensilità utile; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli importo da decurtare ai dirigenti interessati, pari complessivamente ad € 1.165,82 per l’anno 

2012 ed € 653,56 per il 2013, in applicazione della l’articolo 4, punto 1, della L.R. 4 agosto 2011, n. 16 che 

dispone in ordine alle modalità applicative nell’Amministrazione regionale degli articoli 70 e 71 del D.L. 

25.06.2008, n. 112, convertito, con modificazioni, nella L. 06.08.2008, n. 133 e successive modificazioni, e 

secondo il quale la decurtazione retributiva ivi prevista è costituita da trattenute, per ogni giorno di assenze, 

sull’importo della retribuzione da liquidare al dipendente a titolo di risultato; 

 

2. di inviare la presente determinazione, per i provvedimenti di competenza, ai Servizi Personale e Bilancio e 

contabilità; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agenzia Agris Sardegna.  

 

     Il Direttore Generale 

 Dr. M.V. Raffaele Cherchi 

 


